

## 1. Verlängerung

# Prüfbericht

## Nr. 2008-B-0206/03

1. Ausfertigung

**Auftraggeber:** G + H Isolierung GmbH  
Leuschnerstraße 2  
D-97084 Würzburg

**Inhalt des Auftrages:** Durchführung eines Brandversuches mit Funktionserhalt in Anlehnung an IEC 60331-11 und IEC60331-21 mit dem Kabel NYY-J 4 x 16 in einer gelochten Kabelrinne, komplett umhüllt mit der Brandschutzbandage „G + H Pyroment® KVB 2000 / W“

**Prüfgegenstand:** NYY-J 4x16 in einer gelochten Kabelrinne komplett mit Brandschutzbandage „G+H Pyroment® KVB 2000 / W“ umhüllt

**Berichtsdatum:** 31. März 2008

### Verlängerung der Gültigkeit: unbefristet

Die 1. Verlängerung des Prüfberichts gilt nur in Verbindung mit dem Prüfbericht Nr. 2008-B-0206/03 vom 31. März 2008 und darf nur gemeinsam mit diesem verwendet werden.

Diese Verlängerung des Prüfberichtes umfasst 1 Seite.

Freiberg, den 03. April 2013



Dr.-Ing. Meißner  
Prüfstellenleiter Brandschutz



Dipl.-Ing. Neubert  
Prüfingenieur Brandschutz

Veröffentlichungen von Prüfberichten, auch auszugsweise, und Hinweise auf Prüfungen zu Werbezwecken bedürfen in jedem Einzelfalle der schriftlichen Einwilligung der MPA Dresden GmbH. Die einzelnen Blätter dieses Prüfberichtes sind mit dem Dienststempel der MPA Dresden GmbH versehen.